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市街地拡大図(左下)

札友内寿の家札友内寿の家

美留和会館美留和会館

川湯中学校川湯中学校弟子屈町
林業多目的センター
弟子屈町
林業多目的センター

摩周観光交流館摩周観光交流館

仁多交流センター仁多交流センター

奥春別小学校奥春別小学校

奥春別奥春別

熊牛原野熊牛原野

屈斜路屈斜路
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桜橋

桜丘1丁目桜丘1丁目

桜丘2丁目桜丘2丁目

桜丘3丁目桜丘3丁目

高栄3丁目高栄3丁目

美里2丁目美里2丁目

美里5丁目美里5丁目

美里6丁目美里6丁目

高栄4丁目高栄4丁目

高栄2丁目高栄2丁目

高栄1丁目高栄1丁目

中央1丁目中央1丁目

中央2丁目中央2丁目

中央3丁目中央3丁目
朝日1丁目朝日1丁目

朝日2丁目朝日2丁目

鈴蘭1丁目鈴蘭1丁目

鈴蘭2丁目

鈴蘭6丁目鈴蘭6丁目

鈴蘭5丁目鈴蘭5丁目

鈴蘭4丁目鈴蘭4丁目

鈴蘭3丁目鈴蘭3丁目

湯の島1丁目湯の島1丁目

朝日3丁目朝日3丁目

　別温泉桜町会館　別温泉桜町会館

国 道

ROUTE

241

国 道

ROUTE

243

弟子屈弟子屈

53

泉大橋

摩周観光交流館摩周観光交流館

湯の島３丁目湯の島３丁目

美里4丁目美里4丁目

弟子屈中学校弟子屈中学校

弟子屈高等学校弟子屈高等学校

泉4丁目泉4丁目

泉2丁目泉2丁目

泉5丁目泉5丁目

泉3丁目泉3丁目
泉1丁目泉1丁目

社会老人福祉センター社会老人福祉センター

　別　別

下　 別橋

朝
日　

丁
目

朝
日　

丁
目

4

地域防災拠点地域防災拠点

市街地拡大図
摩周観光文化センターへ

湯の島2丁目湯の島2丁目

美里3丁目美里3丁目

美里1丁目美里1丁目

717

御卒別集会所御卒別集会所

警察署警察署

市町村界

地区界

凡　 　 例

最寄りの避難収容施設

川湯駅前交流センター川湯駅前交流センター

弟子屈小学校   482-2044

札友内寿の家 482-4836

弟子屈消防署 482-2073

和琴小学校 484-2061

川湯小学校 483-2041

奥春別小学校 482-4819

旧昭栄小学校 482-4007

社会老人福祉センター 482-3621

川湯駅前交流センター

泉ふれあいセンター

483-3432

仁多交流センター 482-4190 482-2746

弟子屈町林業多目的センター 483-2120

482-1811

奥春別交流センター 482-2287

弟子屈高等学校 482-2237

御卒別集会所 482-3938

弟子屈中学校 482-2071

美留和会館 482-4835

川湯中学校 483-2337

川湯農村センター 483-2720

摩周観光交流館 482-2500

　別温泉桜町会館 482-1986

弟子屈町公民館 482-2340

弟子屈町役場庁舎 482-2191

川湯ふるさと館 483-2060

屈斜路研修センター 484-2832

美留和小学校 482-1097

名　 称
電話番号

(市外局番015)
名　 称

電話番号
(市外局番015)

災 害 時 に 使 用 で き る 最 寄 り の 指 定 避 難 所災 害 時 に 使 用 で き る 最 寄 り の 指 定 避 難 所

摩周観光文化センター

一時避難場所と指定避難所及び指定緊急避難場所の配置図一時避難場所と指定避難所及び指定緊急避難場所の配置図

【資料２4】【資料２4】

奥春別重内

弟子屈小学校グラウンド 中央2-265

和琴小学校グラウンド 字屈斜路260

川湯小学校グラウンド 川湯温泉4-15

奥春別小学校グラウンド 字　別274-1

旧昭栄小学校グラウンド 字熊牛原野27線東1

川湯駅前交流センター駐車場 川湯駅前2-46

摩周観光交流館駐車場
（道の駅　摩周温泉）

仁多交流センター駐車場 字弟子屈原野40線東32

湯の島3-5

川湯第2駐車場 川湯温泉2-2

摩周湖農協駐車場 中央3-440-1

弟子屈町社会老人福祉センター駐車場 中央3-440-1

21
2
3

1

5
6

4

8
9

7

11
12

10

13
14

16
17

15

19
20

18

22
23
24
25
26
27
28
29
30

34
35
36

弟子屈高等学校グラウンド 高栄3-18-1他

多目的運動広場・憩いの広場・
テシカ広場（弟子屈中学校グラウンド）

美里1-141他

川湯中学校グラウンド 川湯温泉7-3

湯の島公園 湯の島3-1-5

すずらん児童館駐車場 鈴蘭5-3-33

アイヌ民俗資料館駐車場 字屈斜路市街1条通11番地先

仁多寿の家駐車場 仁多82-3

最栄利別寿の家駐車場 字　別222-4

　別寿の家駐車場 　別原野312-15

弟子屈寿の家駐車場 高栄1-14-111

31 札友内寿の家駐車場 札友内67-3

32 原野福祉の家駐車場 弟子屈原野868-239

33 原野摩周会館駐車場 弟子屈原野904-4

摩周自治会館 摩周2-4-17

奥春別交流センター駐車場 　別272-6

御卒別集会所駐車場 字奥オソベツ原野80番1

37 奥春別集いの家駐車場 奥春別原野43線93-3

38

39

　別桜町会館駐車場 桜丘2-158-3

40 摩周温泉公園 湯の島3-120-30他（旧国立病院跡）

旧　別老人福祉センター駐車場 桜丘2-68-2

役場駐車場憩いの広場 中央2-288-1他

美留和小学校グラウンド 字美留和55線82

名　称 所在地 名　称

災 害 時 に 使 用 で き る 最 寄 り の 一 時 避 難 場 所

所在地

みはらし台児童公園 高栄4-6

摩周観光文化センター駐車場 摩周3-3

弟子屈町林業多目的センター駐車場 サワンチサップ3-5

おひさま公園 泉1-11

屈斜路研修センター駐車場 字屈斜路222-5

川湯保育園グラウンド 川湯温泉4-3

泉ふれあいセンター駐車場 泉2-3

1

2川湯農村センター川湯農村センター

川湯ふるさと館川湯ふるさと館

3

4

5

67

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17
18

19

20

21

22

25

24

23

26

27

28

29

30

摩周観光文化センター摩周観光文化センター

役場・公民館役場・公民館

泉ふれあいセンター泉ふれあいセンター

奥春別交流センター奥春別交流センター

旧昭栄小学校旧昭栄小学校

美留和小学校美留和小学校

川湯小学校川湯小学校

和琴小学校和琴小学校

弟子屈小学校弟子屈小学校

屈斜路研修センター屈斜路研修センター

35

36

34

32

33

31

1 最寄りの一時避難場所

39

38

37

硫黄山レストハウス硫黄山レストハウス
（アトサヌプリが水蒸気噴火時

の指定緊急避難場所）
（アトサヌプリが水蒸気噴火時

の指定緊急避難場所）

弟子屈小学校 482-2044

川湯小学校 483-2041

社会老人福祉センター 482-3621

泉ふれあいセンター 482-2746

482-1811

弟子屈高等学校 482-2237

弟子屈中学校 482-2071

美留和会館 482-4835

川湯中学校 483-2337

川湯農村センター 483-2720

摩周観光交流館(道の駅) 482-2500

弟子屈町公民館 482-2340

川湯ふるさと館 483-2060

屈斜路研修センター 484-2832

美留和小学校 482-1097

施 設 名
電話番号

(市外局番015)

災 害 時 に 緊 急 に 開 設 す る 予 定 の 指 定 緊 急 避 難 場 所災 害 時 に 緊 急 に 開 設 す る 予 定 の 指 定 緊 急 避 難 場 所

摩周観光文化センター

硫黄山レストハウス 483-3511

暴風雪
アトサヌプリ噴火

(水蒸気噴火)
アトサヌプリ噴火

(マグマ噴火)

災害種別ごとの指定箇所

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

福 祉 避 難 所福 祉 避 難 所

施 設 名

地域交流ホールてしかが

住　所

泉２丁目３番（摩周厚生病院隣）

電話番号

482-2921（福祉課）

地域交流ホールてしかが
（福祉避難所）
地域交流ホールてしかが
（福祉避難所）

弟子屈消防署 482-207３ ○

弟子屈消防署 美里３-８-141

41

弟子屈消防署弟子屈消防署

○


